INDICAÇÃO Nº. 036/2019,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 1º/ABRIL/2019,

AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro da maior brevidade possível, adote as providências
necessárias com vistas a se proceder a confecção e instalação de
grade protetora (tipo corrimão) nas escadas localizadas próximo a
“imagem do cruzeiro”, situada na área específica do antigo cemitério
local.

JUSTIFICATIVA: As medidas solicitadas são de extrema necessidade
tendo em vista que inúmeros munícipes já, inclusive, se vitimaram no
local em razão da ausência de manutenção, haja vista o fato de que
a maioria dos munícipes que por ali trafegam são idosos ou possuem
certas limitações físicas. É preciso, pois, que sejam adotadas
providências para garantir a integridade física e evitar acidentes a
estes nossos queridos regentenses, principalmente, nos momentos que
estão mais vulneráveis quando perdem seus entes queridos.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 1º de Abril de 2019.

Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES